
令和 4年 1月吉日 

 

山形県理学療法士会会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会     長   岩井 章洋 

教 育 局 長   早坂恵美子 

   

新生涯学習制度説明会について（ご案内） 

 

謹啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会活動にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて令和 4年 4月より新生涯学習制度が開始されます。それに伴い協会及び当会では、各種広

報誌や協会ホームページ、動画などで広報を行っています。現行の制度からスムーズに移行する

にあたり、ご自身の新制度上での位置づけ、登録理学療法士の更新についての確認が必要となり、

また、前期研修で行われる実地研修や後期研修の領域別研修（症例検討会）についても内容の把

握が必要になります。 

 そこでこの度、生涯学習部と教育部合同で新生涯学習制度に関しての説明会を開催いたします。

是非この機会に制度についての理解を深めていただければ幸いです。 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日  時：令和 4年 2月 2日（水） 19：00～21：00（入室 18：45～） 

開催方法：オンライン（ZOOM使用） 

内  容：① 新生涯学習制度について（10分） 

② 新制度への移行について（10分） 

③ 登録理学療法士の更新について（10分） 

④ 前期研修 D実地研修について（20分） 

⑤ 後期研修 E領域別研修（症例検討会）について（10分） 

⑥ 認定・専門理学療法士について（10分） 

⑦ 質疑・応答（15分） 

参 加 費：無料 

申込方法：メールにて、件名に「新制度説明会申し込み」と記載し、本文に①氏名、②会員番号、

③所属を明記し、１月 28日までに下記メールアドレスまで申し込みください。 

受付後、ZOOMの ID、パスコードを開催 3日前までにお知らせいたします。 

お知らせのない場合は、お手数ですが下記アドレスまでお問い合わせください。 

受付メールアドレス：shinseido2022@yahoo.co.jp 

問い合わせ先：吉岡病院 リハビリテーション部 早坂 恵美子 

        shinseido2022@yahoo.co.jp 


